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Z A P I S N I K 

 

sa 3. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine održane dana 28.09.2021. godine u 19,00 sati u Maloj 

dvorani Pučkog otvorenog učilišta Krapina  

 

 

SJEDNICI PRISUSTVOVALI: 

Željkica Smrekar, Mladen Gregurović, Miljenko Golub, Darko Mužar, Josip Kozina, Kristijan Krsnik, 

Jelena Majsec, Kristijan Mužek, Lucija Slijepčević, Irena Šafranko, Damir Novina, Gordana Kučinić, 

Adalbert Turner i Ivan Bajcer 

 

Predsjednik Gradskog vijeća konstatirao je da je u 19,05 sati sjednici pristupio član Gradskog vijeća: 

Julije Kos 

 

OD OSTALIH SJEDNICI PRISUSTVOVALI:  

 

Zoran Gregurović, gradonačelnik, Ivica Hršak, zamjenik gradonačelnika, Katarina Posilović, direktorica 

Krakom-a d.o.o., Danijel Kranjčec, direktor Krakom-vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Andrea Cobović, 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, poslove gradonačelnika i gradskog vijeća, Snježana 

Pelin, pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno 

gospodarstvo, Jelena Milčić, pročelnica Upravnog odjela za financije, proračun, javnu nabavu i 

gospodarstvo, Branka Sirovec, voditelj zapisnika  te predstavnici medija. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović otvara 3. sjednicu Gradskog vijeća 

Grada Krapine, pozdravlja sve prisutne, konstatira nakon izvršene prozivke da sjednici prisustvuje 

dovoljan broj članova Gradskog vijeća te se mogu donositi pravovaljane odluke kao i drugi akti. 

    

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović dao je na glasovanje predloženi Dnevni red koji su 

članovi Gradskog vijeća primili uz radni materijal za današnju sjednicu te je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 15 glasova ZA, PROTIV i  SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Pitanja i prijedlozi 

2. Usvajanje Zapisnika sa 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine  

3. Godišnja financijska izvješća i Izvješća Uprava o stanju društava Krakom d.o.o. i Pekom d.o.o. za 

poslovnu godinu 2020. 

4. Godišnje financijsko izvješće i Izvješće Uprave o stanju društva Krakom-vodoopskrba i odvodnja 

d.o.o. za poslovnu godinu 2020.  

5. Prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja po projektu Izgradnje tržnice 

6. Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja 

7. Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice i značke komunalnog redara 



8. Prijedlog Zaključka o poništenju i ponovnom raspisivanju javnog poziva za isticanje kandidature za 

izbor članova Savjeta mladih Grada Krapine i njihovih zamjenika 

9. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Krapine za 2021. godinu 

10. Izvješće o radu gradonačelnika Grada Krapine za razdoblje siječanj-lipanj 2021. godine 

11. Prijedlog Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Krapine 

12. Prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 

Grada Krapine 

 

 

T O Č K A  1. 

Pitanja i prijedlozi 

 

Članica Gradskog vijeća Irena Šafranko napomenula je da odgovorom na vijećničko pitanje vezano uz 

prodaju Gradske plinare koji je dobila nije zadovoljna, da su odgovori koje dobiva sve lošiji. Napomenula 

je da odustaje od tog pitanja i da mora razmisliti na koji način će doći do konkretnog odgovor. Nadalje je 

postavila pitanja zašto u sklopu Financijskog izvješća Krakom-a nije i Financijsko izvješće Gradske 

plinare Krapina za 2020. godinu jer je ona prodana u 2021. godini. 

 

Direktorica Krakom-a Katarina Posilović odgovorila je da je udio Krakoma d.o.o. u Gradskoj plinari 

Krapina prodan 31.03.2021. godine te do tog datuma nije bila zakonska obveza da se izradi Financijsko 

izvješće. Sa tim datumom Krakom d.o.o. prestao je biti skupština društva Gradske plinare. Financijsko 

izvješće za 2020. godinu je izradila Uprava društva te prezentirala skupštini društva koja je u tom 

trenutku bila HEP Plin, bez obzira što se radi o 2020. godini. Financijska izvješća su objavljena na 

stranicama FINE. Gđa. Posilović naglasila je da se isto obrazloženje odnosi i na Pekom s obzirom da je u 

2020. godini direktor bio g. Hršak, a ona je postala direktorica Pekom-a 11.06.2021. godine te je ona 

potpisala financijska izvješća Pekom-a, a ne g. Hršak. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko napomenula je da nije sigurna da je taj odgovor točan te da 

će provjeriti. Izjavila je da Financijsko izvješće Gradske plinare Krapina za 2020. godinu možda nije 

nužno trebalo biti podneseno Gradskom vijeću Grada Krapine, ali bi to bilo korektno. 

Direktorica Krakom-a gđa. Katarina Posilović je odgovorila članovima Gradskog vijeća da je kontaktirala 

po tom pitanju revizore,  koji su im vezano za podnošenje izvješća Gradske plinare dali takvo objašnjenje. 

Gđa. Šafranko je izjavila da nije uvjerena u izloženo obrazloženje te da će isto ipak provjeriti. 

 

 

T O Č K A  2. 

Usvajanje Zapisnika sa 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća da su materijal 

za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te po istom otvara raspravu. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Kučinić Gordana je napomenula da pod Točkom 6. Dnevnog reda sjednice 

vezano za kraj rasprave o Financijskom izvješću i izvješću o radu Gradske knjižnice u Zapisnik treba 

dodati izjavu predsjednika Gradskog vijeća kojom upućuje ravnateljicu Gradske knjižnice da poradi na 

svojoj komunikaciji sa zaposlenicima Knjižnice i razrješenju sukoba. 

 

Članica Gradskog vijeća Irena Šafranko napomenula je da je na prošloj sjednici tražila Zapisnik sa zadnje 

sjednice Gradskog vijeća, u starom sazivu. Pročelnica Andrea Cobović je odgovorila na postavljeno 

pitanje, da se zapisnik sa zadnje sjednice Gradskog vijeća nije dao na raspravu i usvajanje jer se  odnosi 

na  sjednicu Gradskog vijeća u starom sazivu odnosno koja se održala u sazivu članova Gradskog vijeća 

koji sada nisu više članovi, tako da novi  saziv Gradskog vijeća ne može o istom Zapisniku raspravljati ni 

usvojiti ga, te da je isto provjereno sa nadležnim upravnim odjelom Krapinsko-zagorske županije. 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko istakla je vezano za Točku 16. Dnevnog reda u kojoj se 

raspravljalo o prijedlogu Odluke o sklapanju Ugovora o osnivanju prava građenja na zemljištu u 

vlasništvu Grada Krapine da u 8. odlomku treba umjesto riječi „da joj se sama lokacija ne sviđa“ napisati 

„da nije da joj se sama lokacija ne sviđa“. 



Članica Gradskog vijeća gđa. Kučinić Gordana je napomenula da je pod Točkom 1. Dnevnog reda 2. 

sjednice Gradskog vijeća vezano za prijedlog prenošenja sjednica Gradskog vijeća online, Gradonačelnik 

odgovorio da će o istom razmisliti, te predlaže da se na početku 3. odlomka te točke doda taj tekst. 

Član Gradskog vijeća g. Kristijan Krsnik napomenuo je da je on čak i za da se sjednica snima jer mu se 

slušajući ove izjave čini da nisu  prisustvovali istoj sjednici Gradskog vijeća. 

Član Gradskog vijeća g. Bajcer Ivan zamolio je prisutne članove Gradskog vijeća da se prema ovom tijelu 

ponašaju sa dostojanstvom. 

 

Nakon provedene rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović dao je na glasovanje 

zapisnik sa predloženim dopunama, te konstatirao da je sa 15 glasova ZA, PROTIV I SUZDRŽANIH nije 

bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

U s v a j a   se  Zapisnik sa  2. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine u tekstu koji čini sastavni dio 

ovog Zaključka. 

 

 

T O Č K A  3. 

Godišnja financijska izvješća i Izvješća Uprava o stanju društava Krakom d.o.o. i Pekom d.o.o. za 

poslovnu godinu 2020. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća da su 

materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva direktoricu Krakom-a gđu. 

Katarinu Posilović da prezentira Izvješće. 

 

Direktorica Krakom-a gđa. Katarina Posilović prezentirala je članovima Gradskog vijeća Godišnja 

financijska izvješća i Izvješća Uprava o stanju društva Krakom d.o.o za poslovnu godinu 2020. Nadalje je 

napomenula da je osnovna djelatnost poduzeća Krakom d.o.o., ujedno i ona u kojoj ostvaruju najveći 

prihod, gospodarenje otpadom, zatim tu su i ostale djelatnosti koje obavljaju: održavanje groblja i 

pogrebničke usluge, upravljanje i naplata parkirališta, upravljanje zgradama, održavanje javnih površina, 

tržnica te građevinska djelatnost. Napomenula je da je 2020. godinu obilježila pandemija COVID-19 te su 

s obzirom da obavljaju djelatnost od javnog interesa poduzeli sve da svoje poslovanja prilagode uvjetima 

i mjerama koje je propisao Stožer. Zbog utvrđenih mjera i općeg lock down-a, smanjeni su prihodi u 

mnogim djelatnostima, npr. tržnica je zatvorena, u djelatnosti parkiranja znatno su smanjeni prihodi čak 

su i otkazani neki ugovori za korištenje parkirnih mjesta, a prilagodbe su izvršene i u pogrebničkoj 

djelatnosti kako bi se prilagodili uvjetima Stožera. Godinu je obilježila i zabrana provođenja prisilne 

naplate i ovršnih postupaka te je iz tog razloga bilo problema sa likvidnošću i naplatom usluga. Iz 

navedenih razloga iskoristili su mogućnost sklapanja upravnog ugovora s Poreznom upravom vezano za 

odgodu otplate poreznih obaveza te je ugovoren i poček od 3 mjeseca za ispunjenje obaveza po kreditima. 

Uz sve probleme nastale uslijed proglašen pandemije osigurano je kontinuirano obavljanje djelatnosti te 

su se u dogovoru sa nadležnim Fondom i Ministarstvom provodile i aktivnosti vezano uz sanaciju 

odlagališta neopasnog otpada Gorjak, za koje je predviđeno da radi do popunjenja kapaciteta. Preko 

Fonda za zaštitu okoliša nabavljeni su novi spremnici za sve eko otoke, ne samo za područje Krapine već 

za sve JLS na kojima obavljaju djelatnost gospodarenja otpadom te se kontinuirano povećavaju ugovori o 

upravljanju zgradama, bilo je 26 ugovora na kraju 2020. godine. S obzirom da je Krakom srednje veliki 

poduzetnik, sastavlja i Izvještaj o novčanom toku i Izvještaj o  promjenama kapitala, obveznik je revizije 

te se svake godine provodi javni natječaj za odabir revizora. Za 2020. godinu reviziju je obavilo društvo 

BD REVIZ, koje je za 2020. dalo pozitivno mišljenje. Direktorica je ukratko obrazložila i prikazane 

dugoročne i kratkoročne financijske obaveze prikazane u prezentaciji te konstatirala da su u odnosu na 

2019. te financijske obaveze smanjene za 1.300.000 kuna. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća pozvao je g. Ivicu Hršaka koji je u 2020. godini obnašao dužnost direktora 

Pekom-a d.o.o da prezentira izvješće. 

 



Gospodin Ivica Hršak, ukratko je članovima Gradskog vijeća prezentirao poslovne događaje u Pekom-u u 

2020. godini koja je specifična godina zbog pandemije. Naglasio je da je u 2020. godini bilo problema 

oko nabave sirovina, brašna i kvasca, kao i problema oko organizacije rada zbog bolesti ili samoizolacije 

djelatnika. Ukratko se osvrnuo i na poslovanje od 1959. godine do danas. Naglasio je da se proizvodni 

procesi odvijaju u Krapini, a prodaja je organizirana kroz veleprodaju, maloprodaju i terensku prodaju. 

Područje dostave je Krapinsko-zagorska županija, sa cca 85 dostavnih mjesta. U veleprodaji je u 2020. 

godini ostvaren neto promet od 4.830.000 kuna što je pad od cca 500.000 kuna u odnosu na 2019. godinu. 

Prezentirao je tko su najveći kupci, kod kojih veletrgovaca je ostvaren najveći pad prihoda, Maloprodaja 

se odvijala kroz 7 prodajnih mjesta i 9 linija terenske prodaje. U 2020. zabilježen je promet od 5.760.000 

kn i pad od 1.018.000 kn odnosno 15%. Gledajući strukturu prihoda u maloprodaji isti čini prihod od 57% 

u pekarnicama i 43% u terenskoj prodaji. Osvrnuo se na pad prodaje po prodajnim mjestima pri čemu je 

najveći pad bio u pekarnici u Donjoj Stubici koji je i rezultirao njenim zatvaranjem. Pad prihoda najviše 

se osjetio i zbog zabrane rada prije 8,00 sati u vrijeme epidemije odlukama Stožera, s obzirom da 

pekarnice najveći prihod ostvaruju ujutro od 6,00 sati. Nadalje je ukratko obrazložio financijsko 

poslovanje i strukturu prihoda i rashoda u 2020. godini prema prezentaciji i dostavljenim materijalima. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko napomenula je da ima nekoliko pitanja uz napomenu da 

poštuje rad poduzeća Krakom za cijelo vrijeme trajanja korona krize. Moli odgovor kako će poduzeće 

sanirati problem kada dugoročne obveze premašuju vrijednost dugotrajne imovine.   

Isto tako napominje da je vidljivo u Izvješću o poslovanju, da se za troškove osoblja izdvaja 42%, 

ukupnog prihoda. Napominje da su veliki iznosi i za ostale troškove, pa moli odgovor kakvi su to 

troškovi, na što se odnose. Na koji način se misle sanirati te obaveze. 

 

Član Gradskog vijeća Adalert Turner moli u pismenom obliku odgovore na slijedeća pitanja vezano za 

Krakom d.o.o.: na što se odnose „prihodi budućeg razdoblja“ uz razradu i pojašnjenje, vezano uz „prihod 

na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, roba i usluga“, zašto isti nije prikazan za 2019. godinu; obveze 

prema dobavljačima su velike pa moli odgovor prema kome su nastale tolike obveze; također naveden je 

prihod od prodaje imovine pa moli odgovor što je prodano i da li se ista imovina nalazi u računu dobiti ili 

gubitaka u poslovnim knjigama. 

 

G. Ivica Hršak obavijestio je članove Gradskog vijeća da je na sjednici Gradskog vijeća u prošlom sazivu 

održana prezentacija o poslovanju kao i daljnjim planovima Pekom-a te mu je ovom prilikom žao što nisu 

istoj prisustvovali i danas prisutni novoizabrani članovi. Istakao je već ranije u svojem obrazloženju, a i 

sada ponavlja da je problem proizvodni proces kao i jaka konkurencija. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović konstatirao je da je sjednicu napustila članica gđa. 

Kučinić Gordana. 

 

G. Ivica Hršak dalje odgovara da plaće zaposlenika nisu velike, nisko su profitabilna branša, plaće su se 

morale dići i to je dovelo do minusa no isti je bio nužan da se zadrži proizvodnja. Trenutno se smanjuje 

broj zaposlenika, vežu se linije dostave, a ne može se utjecati na nelojalnu konkurenciju na terenskoj 

prodaji. Sve su to stvari koje utječu na poslovanje i koje se nastoje riješiti. 

 

G. Ivan Bajcer slaže se sa odgovorom vezanim za uzroke vezane za probleme u poslovanju Pekoma-a jer 

je to realna situacija. Postavlja pitanje na koji način će se riješiti nastala situacija, kud ona vodi, koja je 

vizija da se poboljša poslovanje. 

 

G. Ivica Hršak odgovorio je da Poduzeće radi na razvijanju brendova, kao što su zagorski štrukli, štrudle i 

rade na pregovorima s jednim trgovačkim lancem za povećanjem prodaje. 

Direktorica Krakom-a gđa. Posilović obavijestila je članove Gradskog vijeća da će na postavljena pitanja 

odgovore dati u pismenom obliku, jer isti zadiru u knjigovodstvene i računovodstvene podatke. Moli da 

joj se točno dostave pitanje da se na sve odgovori da ne bude nesuglasica. Troškovi plaća u ukupnim 

prihodima su veliki s obzirom da se Krakom  bavi uslužnim djelatnostima gdje su troškovi sirovine i 

materijala mali, a veći su troškovi osoba. Struktura zaposlenih je srednja stručna sprema, kvalificirani ili 

nekvalificirani zaposlenici, no činjenica je da su plaće male u odnosu na druge djelatnosti,  povećava se 

obujam poslovanja pa se povećava po potrebi i broj ljudi. Naglasila je da svrha komunalnih poduzeća nije 

ostvarivanje ekstra profita već obavljanje javnih usluga. Krakom nije mogao koristiti mjere potpore 

države za očuvanje radnih mjesta iz razloga što je u vlasništvu jedinica lokalne samouprave, a djelatnost 



su morali obavljati. Obaveze Krakoma se iz godine u godinu smanjuju. Obaveze se ne mogu smanjiti 

preko noći no iste se smanjuju ne dirajući dugotrajnu imovinu. Vezano za velike ostale troškove odgovor 

će se dostaviti u pisanom obliku. 

 

Nakon provedene rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je konstatirao, da je 

donijet sljedeći 

Z A K L J UČAK 

 

P r i m a j u   se na znanje Godišnja financijska izvješća i Izvješća Uprava o stanju društava Krakom 

d.o.o. i Pekom d.o.o. za poslovnu godinu 2020. u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

 

T O Č K A  4. 

Godišnje financijsko izvješće i Izvješće Uprave o stanju društva Krakom-vodoopskrba i odvodnja 

d.o.o. za poslovnu godinu 2020. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća da su 

materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te otvara raspravu. 

Kratko obrazloženje navedene točke Dnevnog reda dao je direktor Krakom vodoopskrbe i odvodnje d.o.o. 

Krapina g. Kranjčec Danijel, a sve prema tekstu obrazloženja koji su članovi gradskog vijeća primili uz 

radni materijal za sjednicu. Društvo je u 2020. godini imalo prihod od 14.028.000 i rashod od 14.125.000 

što znači da je zabilježen minus od 97.277 kn. Ukupno su u 2020. godini imali investicije od 4.943.000 

od čega se 2.500.000 odnosi na vodu  ostalo na odvodnju. U 2020. godini su od opreme nabavili kamion 

sa kranom i dežurno vozilo.  

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko postavila je pitanje vezano za obaveze koje su pet puta veće 

od imovine, kako su nastale i kako se misle sanirati, a isto tako za navedena ulaganja, da li su iz  vlastitih 

sredstva ili su sredstva iz drugih proračuna.. 

 

Direktor g. Kranjčec  obavijestio je članove Gradskog vijeća da će odgovore dati u pismenom obliku. 

Vezano za ulaganja 20% je od sufinanciranja Grada, a 80 % od Hrvatskih voda. 

Član Gradskog vijeća g. Novina Damir u svom izlaganju napomenuo je da bi se prije rasprave o takvoj 

temi trebalo znati o poslovanju u gospodarstvu. Trebalo bi čestitati gradskim poduzećima da su uspjela 

proživjeti tešku 2020.godinu te ne zna kakva će biti 2021. pa nadalje. Vezano za zaduženje u odnosu na 

dugoročnu i kratkoročnu imovinu napomenuo je da je to nebitno, nigdje nije propisano da zaduženje mora 

biti manje od ukupne imovine društva jer društva koja nemaju imovinu po tome se ne bi mogla zadužiti. 

Također je napomenuo da se u ostale troškove prikaže ono što se ne može  drugačije knjižiti, to je pitanje 

analitike na koje će se kako je rečeno posebno odgovoriti. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko napomenula je da je njezino pitanje bilo kako će se sanirati 

nastale obaveze. Naglasila je da nije isto govoriti s pozicije privatnika i nekoga tko upravlja javnom 

imovinom. 

 

Gradonačelnik Grada Krapine komentirao je poslovanje Poduzeća u razdoblju od 2000. do 2007. godine, 

kada se gradila autocesta, kada je prihod Poduzeća bio nikad veći ali su nastale i nikad veće obaveze. 

Napomenuo je da se vidi iz Izvješća da se obveze kontinuirano smanjuju, da se od 2013. godine nije 

mijenjala cijena vode za potrošače, a troškovi energenata se povećavaju, troškovi radne snage su se 

povećali, a isto tako da se 2000. godine nisu napravile neke greške sada ne bi plaćali veliki najam za 

vodospremu. Stojim iza direktora i njegovog rada. 

 

Član Gradskog vijeća g. Turner se osvrnuo na uplatnice za vodu i utvrđene naknade koje se naplaćuju, 

smatra da se moramo izboriti da neki dio ostane i nama.  

Gradonačelnik je odgovorio da su naknade prihod Hrvatskih voda. 

Direktor Kranjčec objasnio je strukturu cijene vode. 

 



Nakon provedene rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je konstatirao da je,  

donijet sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

P r i m a   se na znanje Godišnje financijsko izvješće i Izvješće Uprave o stanju društva Krakom-

vodoopskrba i odvodnja d.o.o. za poslovnu godinu 2020. u tekstu koji čini sastavni dio ovog  Zapisnika. 

 

 

T O Č K A  5. 

Prijedlog Odluke o suglasnosti za provedbu ulaganja po projektu Izgradnje tržnice 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća da su 

materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva Predsjednika Odbora za statutarno 

pravna pitanja da podnese Izvješće. 

 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Odluke o 

suglasnosti za provedbu ulaganja po projektu Izgradnje tržnice i nema primjedbi s osnove njezine 

usklađenosti s propisima te je istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po ovoj točki dnevnog reda. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Kučinić napomenula se da se njezine primjedbe vezane uz ovu točku 

dnevnog reda odnose na projekt tržnice te misli da ima prostora da se projekt doradi. Postavlja pitanje po 

čemu je naša tržnica drugačija od ostalih, koje smo mi uvjete zadovoljili, smatra da nije najbolje 

razrađeno. Traži da se razmisli o promjenama koje bi donijele veći broj bodova s obzirom da se danas 

tržnica radi kao više funkcionalni prostor, napomenula je da bi interes Grada trebao biti da se dobije više 

bodova. Smatra da tako maloj tržnici ne trebaju radna mjesta domara i voditelj već da treba predvidjeti 

radno mjesto čistača. Također je konstatirala da nije u projektu navedeno izmještanje autobusnog 

stajališta koje se nalazi u blizini. 

 

Gradonačelnik je obavijestio članicu da treba dobro pročitati tekst natječaja. Prijavnicu je radila Zagorska 

razvojna agencija koja je pazila na sve segmente natječaja. Prijava na Program ne ide preko Grada već 

preko Poduzeća Krakom jer se tako dobiva više bodova. Smatra da se prema uvjetima natječaja izvukao 

maksimalan broj bodova, a isto tako navodi da u natječaju ne vidi da bi se na funkcionalnost mogao dobiti 

bod. Nadalje je napomenuo da se autobusno stajalište nalazi na drugoj čestici, i to su neprihvatljivi 

troškovi. 

 

Članica Gradskog vijeća gđa. Irena Šafranko postavlja pitanje zašto projekt izgradnje gradske tržnice nije 

dan na javnu raspravu. Naglasila je da je prošli puta kada se raspravljalo o suglasnosti gradonačelnik 

rekao da se radi o idejnom rješenju i da se ako se izglasa ide u naručivanje projekta. Smatra da sada nakon 

nepunih 2 mjeseci imamo i gotov projekt i potvrde javnopravnih tijela. Protivi se nepoštivanje urbanih 

pravila i procedura koje idu mimo građana grada i zainteresirane javnosti. 

 

Nakon provedene rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je konstatirao da je sa 12 

glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA, PROTIV nije bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja po projektu Izgradnje tržnice u tekstu koji čini 

sastavni dio ovog Zapisnika 

 

 

T O Č K A  6. 

Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja 

 



Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednike Odbora za 

statutarno pravna pitanja i Odbora za financije i proračun da podnesu Izvješća sa sjednice Odbora. 

 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Odluke o 

kriterijima i mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i nema primjedbi s osnove njezine 

usklađenosti s propisima te je istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Kozina Josip obavijestio je članove Gradskog vijeća da su 

članovi Odbora na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. godine prijedlog Odluke o kriterijima i 

mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja  primili na znanje i uputili je Gradskom vijeću 

na daljnji postupak. 

Kratko obrazloženje navedene točke Dnevnog reda dao je Gradonačelnik Grada Krapine, a sve prema 

tekstu obrazloženja koji su članovi Gradskog vijeća primili uz radni materijal za sjednicu. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 15 glasova ZA,  PROTIV i  SUZDRŽANIH nije bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Odluka o kriterijima i mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja u tekstu 

koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

 

T O Č K A  7. 

Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice i značke komunalnog redara 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja  da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Odluke o izgledu i 

sadržaju službene iskaznice i značke komunalnog redara i nema primjedbi s osnove njezine usklađenosti s 

propisima te je istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 15 glasova ZA,  PROTIV i  SUZDRŽANIH nije bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Odluka o izgledu i sadržaju službene iskaznice i značke komunalnog redara u tekstu koji 

čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

 

T O Č K A  8. 

Prijedlog Zaključka o poništenju i ponovnom raspisivanju javnog poziva za isticanje kandidature 

za izbor članova Savjeta mladih Grada Krapine i njihovih zamjenika 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja  da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Zaključka o 



poništenju i ponovnom raspisivanju javnog poziva za isticanje kandidature za izbor članova Savjeta 

mladih Grada Krapine i njihovih zamjenika i nema primjedbi s osnove njezine usklađenosti s propisima te 

je istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točci raspravu.  

Član Gradskog vijeća g. Bajcer Ivan napomenuo je da je očito da se nitko nije javio na javni poziv te 

smatra da je to propust gradske politike u zadnjih puno godina. Smatra da je temelj odnosno pokretač 

udruga adekvatan prostor u kojem se mogu okupljati, sastajati. Ako se mladi ljudi ne žele aktivno baviti 

gradom i u konačnici politikom što gradonačelnik misli poduzeti po tom pitanju? Zar misli daljnjih 40 

godina sjediti tu? 

Gradonačelnik se ukratko osvrnu na provedeni javni poziv i konstatirao da se mladi ljudi općenito teško 

uključuju u društveni život, a da su sad i zbog pandemije vjerojatno manje zainteresirani za bilo kakve 

aktivnosti. 

Nakon provedene rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 15 glasova ZA,  PROTIV i  SUZDRŽANIH nije bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Zaključak o poništenju i ponovnom raspisivanju javnog poziva za isticanje kandidature za 

izbor članova Savjeta mladih Grada Krapine i njihovih zamjenika u tekstu koji čini sastavni dio ovog 

Zapisnika. 

 

T O Č K A  9. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Krapine za 2021. godinu 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednika Odbora za 

financije i proračun da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Kozina Josip obavijestio je članove Gradskog vijeća da su 

članovi Odbora na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. godine Polugodišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna Grada Krapine za 2021. godinu  primili na znanje i uputili ju Gradskom vijeću na daljnji 

postupak. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 15 glasova ZA,  PROTIV I  SUZDRŽANIH nije bilo, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Krapine za 2021. godinu u tekstu koji 

čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

T O Č K A  10. 

Izvješće o radu gradonačelnika Grada Krapine za razdoblje siječanj-lipanj 2021. 

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva Gradonačelnika da da kratko 

obrazloženje. 

Kratko obrazloženje navedene točke Dnevnog reda dao je Gradonačelnik Grada Krapine, a sve prema 

tekstu Izvješća koji su članovi gradskog vijeća primili uz radni materijal za sjednicu. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je konstatirao da je donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

P r i m a   se na znanje Izvješće o radu gradonačelnika Grada Krapine za razdoblje siječanj-lipanj 2021.  u 

tekstu koji čini sastavni dio ovog  Zapisnika. 

 



T O Č K A  11. 

Prijedlog Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada 

Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednike Odbora za 

statutarno pravna pitanja i Odbora za financije i proračun da podnesu Izvješća sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Kozina Josip obavijestio je članove Gradskog vijeća da su 

članovi Odbora na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. godine prijedlog Odluke o plaći i drugim 

pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Krapini  primili na znanje i uputili ju 

Gradskom vijeću na daljnji postupak. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Odluke o plaći i 

drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Krapine i nema primjedbi s osnove 

njezine usklađenosti s propisima te je istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Članica Gradskog vijeća gđa. Kučinić postavlja pitanje na što se odnose stvarni materijalni troškovi 

nastali u obnašanju dužnosti dužnosnika. Pojašnjenje je dala pročelnica Upravnog odjela za financije, 

proračun, javnu nabavu i gospodarstvo gđa. Jelena Milčić. 

Nakon kraće rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 13 glasova ZA,  PROTIV nije bilo  i 2 glasa  SUZDRŽANA, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Odluka o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada 

Krapine u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

 

T O Č K A  12. 

Prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 

Grada Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović upoznao je članove Gradskog vijeća 

da su materijale za ovu točku primili uz poziv za današnju sjednicu te poziva predsjednike Odbora za 

statutarno pravna pitanja i Odbora za financije i proračun da podnesu Izvješća sa sjednice Odbora. 

 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Kozina Josip obavijestio je članove Gradskog vijeća da su 

članovi Odbora na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. godine prijedlog Odluke o naknadi za rad i 

drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Krapine primili na znanje i uputili ju 

Gradskom vijeću na daljnji postupak. 

 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici održanoj dana 27.09.2021. raspravio o prijedlogu Odluke o naknadi 

za rad i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Krapine te nema primjedbi s 

osnove njezine usklađenosti s propisima i istu uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvara po gore navedenoj točki raspravu.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Gregurović je nakon provedenog glasovanja 

konstatirao da je sa 12 glasova ZA,  PROTIV nije bilo  i 3 glasa  SUZDRŽANA, donijet sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

D o n o s i  se Odluka o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 

Grada Krapine  tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Zapisnik sastavila: Branka Sirovec                                                                Mladen Gregurović 


